Протокол заседания №5

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГБУ « ВАДСКИЙ ДОМ ИНТЕРНАТ»
ЗА 2 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

22 ДЕКАБРЯ  2015 года

   Присутствовали:

Корязин Максим Александрович - Директор «ГБУ Вадский дом- интернат для
престарелых и инвалидов»

Члены Общественного совета:

1. Французов Александр Николаевич- Начальник по гражданской обороне
2.  Платонова Надежда Григорьевна- Зав. отделения срочной социальной службы
3. Батраков Александр Павлович- Первый секретарь Вадской партии « КПРФ»
4. Барчева Роза Захаровна- Зам. Председателя Вадского районного совета

ветеранов( пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил.
5. Малышева В.А-Корреспондент газеты « Восход»

                                                   ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГБУ « ВАДСКИЙ
ДОМ ИНТЕРНАТ»
ЗА 2 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

2. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕННЫХ ПРОВЕРОК ВО ВТОРОМ ПОЛУГОДИЕ 2015 Г

3. ОБСУЖДЕНИЕ ПЛАНА РАБОТЫ ОбЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА  НА 1 ПОЛУГОДИЕ
2016 Г

4. ПЛАН РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2016Г
5. РАЗНОЕ

- ПРОВЕДЕНИЕ НОВОГОДНИХ ПРАЗДНИКОВ

Вопрос №1. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГБУ «
ВАДСКИЙ ДОМ ИНТЕРНАТ
Директор Корязин М.А подвел итоги хозяйственной деятельности за 1 полугодие
2015 г
В настоящее время в учреждении проживают 40 человек. Выполнение плана по
койко-дням составило 103%
Из них : мужчин -15 человек, женщин- 25 человека
Мобильных и немобильных – 20 человек. Инвалидов 35 человек
1 группа- 18 человек
2 группа- 15 человек
3 группа-2 человека
Количество поступивших за 2полугодие -2 человека
Количество умерших - 4 человека.

 Во втором полугодии 2015 г были произведены следующие виды работ:
1. Покраска веранды здания №2-6670 руб.
2. Ремонт крыши склад продуктов-205862 руб.
3. Замена линолеума в пищеблоке-14306 руб.
4. Покраска ворот склад продуктов-565 руб.
5. Покраска фойе в здание № 2-24065 руб.
6. Изготовлено два металлических стеллажа-19650 руб.

Итого- 271118 руб.

За второй квартал 2015 г были приобретены:
1.Шкафы металлические-38365 руб.
2. Установлены окна в административном корпусе -71428 руб.
3. Приобрели индикатор и 2 тонометра для медицинского кабинета- 4635 руб.
4.Стол разделочный и облучатель бактерицидный для пищеблока-6865 руб.
5.Были приобретены морозильный ларь, холодильник- 59990 руб.
6. Мягкий инвентарь -80000 руб.

ИП Суслова М.А  оказала благотворительную помощь в приобретении труб и
фитингов на сумму 11870 рублей, для ремонта участка горячего
водоснабжения во тором здании.

Были изготовлены крышки для баков, стеллажи для склад продуктов, крышки
для канализационных колодцев на сумму  15743 руб.

В сентябре учреждение посещал Губернатор Нижегородской области
Шанцев В.П в рамках рабочего визита. Губернатор ознакомился с
материально-технической базой  учреждения, вел диалог с
проживающими дома интерната.  В целом ,он остался   доволен
увиденным и выразил благодарность и признательность персоналу за
их благородный нелегкий труд

В течении 2 полугодия  работники учреждения принимали участие в
семинарах.
1. В сентябре на базе Перевозского дома –интерната « Проверка

контролирующих органов»
2. В октябре на базе Княгининского дома- интерната « Инновационные

методы работы среднего медицинского персонала с людьми пожилого
возраста»

Так же учреждение принимала участие в конкурсах
1. Конкурс « Магия вкуса» для поваров домов интернатов . Конкурс

проводился на базе Бутурлинского дома- интерната. Где мы были
удостоены благодарственным письмом.

2. Конкурс « Путь к успеху» приурочен к декаде инвалидов. Мы
предоставили работу проживающей Рысевой Л.И в номинации « Мой
большой успех»
А так же в течение этого полугодия были проведены :
 декада пожилых людей, написан план на проведения декады
инвалидов.

Решение:  Общественный  совет положительно оценил работу  ГБУ
« Вадский дом – интернат»

Вопрос №2 АНАЛИЗ ПРОВЕДЕННЫХ ПРОВЕРОК ВО ВТОРОМ
ПОЛУГОДИЕ 2015 Г
Корязин М.А рассказал о проверках которые были во втором полугодии
2015 г
Были проведены две проверки:
1 Россельхознадзор
2. Роспотребнадзор

                         Проверка Россельхознадзора выявило одно нарушение по качеству
гречневой  крупы, по  предписанию крупа утилизирована. Нарушение устранено.

 Роспотребнадзор выявил 9 нарушений, 8 нарушений- устранены. А
одно из предписаний касается расширения площадей пищеблока за счет
рядом стоящей щитовой комнаты.  Это требует согласований свыше
стоящими организациями. В настоящий момент составляется смета на
строительно- монтажные работы.

Решение: Общественный  совет решил оказать помощь в
устранении нарушений.

          Вопрос №3  ОБСУЖДЕНИЕ ПЛАНА РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА  НА 1
ПОЛУГОДИЕ 2016 г

1 Расширение взаимодействия с общественными организациями

2.Повышение информированности населения об оказываемых услугах

3. Проведение мониторинга дятельности учреждения и эффективность
работы

4. Укрепление материально- технической базы учреждения
5. Работа с персоналом
6. Применение новых форм работы, технологии, методик
7. Анализ деятельности учреждения
8. План мероприятий не первое полугодие

Решение:  Утвердить план работы Общественного  совета на 2016
год

Вопрос № 4 ПЛАН РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2016г

№п/п Мероприятия      Срок выполнения
1 Обучение сотрудников по программам

повышения квалификаций
Март- июнь

2 Устронение замечаний по предписанию
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека

Май-Июнь

3 Обучение Директора и Зав. хозяйства по
программам пожарно технического  минимуму

Апрель

4 Подготовка учреждения к работе в весенний и
летний период
- высадка цветов

Апрель

5 Благоустройство территории Апрель-Май
6 Участие в празднование праздника 9 Мая Май
7 Празднование профессионального праздника

 « День социального работника»

Июнь

8 Установка видео наблюдения В течении полугодия
9 Покупка мягкой мебели в здание №2

                       План работы на 1 полугодие  2016 г

Мероприятие Сроки проведения Ответственные
Вадская киносеть
««Я шагаю по Москве».

Литературно-

Корязин М.А
РДК

тематическая беседа:
Новый год – к весне
поворот. Январь – году
начало, зиме середка «С
Новым годом! Со всем
родом! Чтоб здоровы были,
много лет жили!»

Литературно-
музыкальный час –
«Рождественские чудеса».

Конкурс эрудитов (
крассворды)

Музыкально-
развлекательная
программа «Татьянин
день».

                 Январь

Егорова Н.В
Библиотека

Егорова Н.В
Библиотека

Егорова Н.В

Егорова Н.В

Вадская киносеть
« Офицеры»

Групповой турнир
настольных игр: шашки,
шахматы, домино, лото

Конкурсно –
развлекательная
программа ко Дню Святого
Валентина

Конкурсно –
развлекательная
программа, посвященная
Дню Защитников Отечества
«Солдатские будни».

Турнир по домино

Февраль

Корязин М.А
Библиотека

Егорова Н.В

Егорова Н.В
Библиотека

Егорова Н.В

Егорова Н.В

Вадская киносеть
« Москва слезам не верит»

         Март Корязин М.А
Библиотека

Праздничный концерт,
посвященный
Международному дню 8
Марта «Весна, весна,
весенняя капель».

Развлекательно-игровая
программа «Проводы Зимы

Егорова Н.В

Егорова Н.В

Вадская киносеть
«Сваты».

«Апрельские шутки» -
литературно-музыкальная
развлекательная
программа

Хороши весной в саду
цветочки» - концерт,
подготовленный РДК «
Рябинушка».

Тематическая беседа
«Слово о маме».

          Апрель

Корязин М.А
РДК

Егорова Н.В.
Библиотека

Корязин М.А
 РДК

Егорова Н.В.

Вадская киносеть
« Свадьба с приданым»

Слайд- беседа «Пасха»

Поздравление ветеранов и
тружеников тыла.
Праздничное чаепитие.

Праздничный концерт «У
войны не женское лицо…»,

Фотовыставка «Наши
ветераны».

         Май

 Корязин М,А

Егорова
Муз.руководитель

Егорова Н.В.

Егорова Н.В.

Вадская киносеть
« Дело было в Пенькове»

Корязин М.А

К Дню рождения А.С.
Пушкина документальный
фильм «Древо жизни

Тематическая беседа:
«Легенды о цветах».

Торжественное
мероприятие к Дню
социального работника,
праздничный концерт

Литературно –
тематическая беседа:
«Горькая дорога детства

Литературно-
тематическая беседа: Иван
Купала. Праздник летнего
солнцеворота «Июнь – лету
почин».

       Июнь

Егорова Н.В.

Егорова Н.В.
Библиотека

Корязин М.А.

Егорова Н.В.
Библиотека

Егорова Н.В

Решение : Утвердить план работы учреждения на первое полугодие
2016 года

Разное:

- Проведение Новогодних праздников

- подарки от учреждения

- дежурство в праздничные дни

- Письмо Администрации района в Министерство здравоохранения Нижегородской
области ,  о возможной передачи инфекционного отделения Центральной
районной больницы  в пользование ГБУ Вадский дом – интернат.

Батраков А.П. выступил с предложением, обратится к Депутату Земского собрания   Д.А.
Малухину ,  о возможности предоставления здания под Вадский дом- интернат для
престарелых и инвалидов.

Члены Общественного совета решили:

- Обратиться с  инициативной группой  к Главе местного самоуправления Вадского
района Ураеву И.А. о возможном предоставлении здания под Вадский дом- интернат для
престарелых и инвалидов.

                       Решение Общественного  совета
1. Общественный  совет положительно оценил работу  ГБУ «

Вадский дом – интернат»
2. Утвердить план работы общественного  совета на 2016 год
3. Общественный  совет решил оказать помощь в устранении

нарушений.
4. Утвердить план работы учреждения на первое полугодие 2016

года

Председатель  Общественного  совета_____________________________Французов А.Н
Секретарь  Общественного совета___________________________________Егорова Н.В.